
 
 
   

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO 

Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 
Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615 

www.ic-codogno.it 
e-mail : segreteria@ic-codogno.it 

LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT                   LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT 
Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 

 

 
 

 
 
Prot. n.   vedi segnatura                                                                                                                                                                                       Codogno, 17 aprile 2023 

 
Agli Atti 

Al sito istituzionale 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale per conferimento incarico di collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35, 
comma 1, del CCNL, scuola 29/11/2007 e contestuale impegno di spesa.  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale”–
Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei Servizi Pubblici” – Scuole (Aprile 2022) finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation EU.  
CUP I71F22001020006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 14 comma 3 del D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia scolastica); 

VISTO  l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii; 

VISTI  gli art. 35 e 37 del CCNL Scuola 29/11/2007;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI  gli artt. 43, 44 e 45 del D.I. n. 129/2018;  

VISTO  l’art. 40 della Legge n. 449/98 che consente l’affidamento di incarichi a esperti esterni per particolari attività; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGNISSANTI - C.F. 90518630158 C.M. LOIC81700C - A0E08AF - AOO_PROTOCOLLO

Prot. 0002622/U del 05/05/2023 17:34:49

ISTITUTO COMPRENSIVO OGNISSANTI - C.F. 90518630158 C.M. LOIC81700C - A0E08AF - AOO_PROTOCOLLO

Prot. 0002622/U del 05/05/2023 17:34



 
 
   

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO 

Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 
Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615 

www.ic-codogno.it 
e-mail : segreteria@ic-codogno.it 

LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT                   LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT 
Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 

 

 
 

CONSIDERATO  che l’incarico oggetto del presente contratto prevede prestazioni professionali specialistiche di 
esperti e consulenti anche esterni all’Istituzione Scolastica in assenza di risorse interne – C.M. 119/99, 
lettera C;  

VISTO      il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
(cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTA  la Nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola 
digitale 2022-2026;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto (delibera C.d.I. n. 2 del 16.03.2023), che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure degli esperti esterni; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo disviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 101 

del 17.11.2022; 
 
VISTA  la candidatura inoltrata il 10.06.2022, prot. n. 23899,  sull’apposita piattaforma per la partecipazione all'Avviso 

Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next 
GenerationEU, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 
all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore 
equità per tutti i cittadini; 

 
VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al Decreto di approvazione n. 33-2/2022 elenco 

istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 
pubblici" Scuole Aprile 2022; 

 

CONSTATATA  l’esigenza di procedere, entro i termini indicati dal bando, all’implementazione di un modello 
standard di sito web destinato alla comunità scolastica, alla sua personalizzazione, all’integrazione 
CMS e migrazione dei contenuti, secondo modelli e sistemi progettuali comuni riportati nell’Allegato 
2 dell’Avviso in oggetto e di procedere inoltre alla formazione del personale interno cui affidare 
l’incarico di gestione ordinaria del sito istituzionale;  

 

 



 
 
   

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO 

Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 
Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615 

www.ic-codogno.it 
e-mail : segreteria@ic-codogno.it 

LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT                   LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT 
Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 

 

 
 

VERIFICATA  la necessità di procedere nel percorso di transizione digitale dell’Istituto migliorando la qualità dei 
servizi offerti al personale e alla comunità scolastica offrendo un sito ristrutturato e maggiormente 
accessibile;  

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere all’affidamento dell’incarico per il servizio sopra indicato a personale esperto 
nella realizzazione e gestione dei siti web al fine di garantire la realizzazione delle attività previste 
entro la scadenza stabilita dalla normativa;  

VERIFICATO  che non è stato possibile reperire nessuna unità di personale interno per la realizzazione del progetto 
in oggetto;  

CONSIDERATA  la comprovata esperienza della Prof.ssa Jelena Kapor, docente a T.I.  presso l’ITIS “A. Volta” di Lodi, 
come da CV acquisito agli Atti dell’istituto; 

VISTA   l’autorizzazione per l’espletamento della collaborazione plurima pervenuta l’ITIS “A. Volta” di Lodi;  

VERIFICATO  che sussistono i requisiti di legittimità per procedere ad una collaborazione:  
a) l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento alla presente 
istituzione scolastica, ad obiettivi e progetti specifici e determinati, e risulta coerente con le esigenze 
di funzionalità della presente amministrazione; 
b) l’istituzione scolastica ha preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 
umane disponibili al suo interno, data la specificità dei contenuti e del contesto specifico di 
riferimento; 
c) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; 
d) sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione;  

CONSIDERATO  che l’importo massimo della spesa è stimato in € 7.301,00;  

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. il conferimento dell’incarico di collaborazione plurima alla Prof.ssa Jelena Kapor, per:  

a) implementazione, personalizzazione, integrazione CMS e migrazione dei contenuti del Sito web del 
nostro Istituto, secondo i modelli e i sistemi progettuali riportati nell’Allegato 2 dell’Avviso  Pubblico 
“INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next GenerationEU 

b)  attività di formazione del personale interno cui affidare l’incarico di gestione ordinaria del sito 
istituzionale 

c)  attività di manutenzione (12 mesi a decorrere dalla consegna del sito) 
3. il compenso di: 

A. € 5.250,00 corrispondente a n. 75 ore per un importo orario di € 70,00 lordo stato  
per la realizzazione del sito 

B. € 2.051,00, a forfait, per attività di formazione e addestramento nostro personale  e 
attività di manutenzione sito web (primi 12 mesi) 



 
 
   

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO 

Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 
Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615 

www.ic-codogno.it 
e-mail : segreteria@ic-codogno.it 

LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT                   LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT 
Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 

 

 
 

4. di impegnare la somma complessiva di € 7.301,00 a carico del programma annuale 2023 – scheda finanziaria 
A02.10 - Risorse PNRR Avviso Misura 1.4.1  ESPERIENZA DEL CITTADINO - Sito web;  

5. di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;  
6. di dare mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti relativi alla stipula del contratto, e alla liquidazione;  
7. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Istituto sezione amministrazione trasparente.  

 
         La Dirigente Scolastica 
                    Cecilia Cugini 
         documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                                                                                          ai sensi della normativa CAD vigente 


		2023-05-11T11:03:02+0200
	CECILIA CUGINI




